

**Resultado**

PROCESSO LICITATÓRIO: 38/2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 14/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA E BANHO E OBJETOS PESSOAIS, PARA AS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

**FORNECEDOR**

HA DISTRIBUIDORA LTDA

DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA

**CPF/CNPJ**

01.255.291/0001-21

15.413.146/0001-36

**REPRESENTANTE**

GERALDO TADEU DE LORENA

ALGENIO FERRAZ DE CASTRO

**Fornecedor: HA DISTRIBUIDORA LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 131.365,9000****Lote 1 - ALGODÃO HIDRÓFILO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3440	ALGODÃO HIDRÓFILO	CX	50,0000	R\$ 3,2500	R\$ 162,5000	-12.07%	Nathy
					<b>Total Lote R\$ 162,5000</b>		

**Lote 2 - AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3441	AMARRADOR DE CABELO EM SILICONE	PC	25,0000	R\$ 12,4000	R\$ 310,0000	48.31%	Band
					<b>Total Lote R\$ 310,0000</b>		

**Lote 3 - AMARRADOR DE CABELO SIMPLES**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3442	AMARRADOR DE CABELO SIMPLES	PC	25,0000	R\$ 12,4000	R\$ 310,0000	18.42%	Make
					<b>Total Lote R\$ 310,0000</b>		

**Lote 5 - BAND AID TRANSPARENTE 40 UNIDADES**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4392	BAND AID TRANSPARENTE 40 UNIDADES	UN	200,0000	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000	-78.83%	Cremer
					<b>Total Lote R\$ 2.500,0000</b>		

**Lote 9 - BICO DE MAMADEIRA ORTODÔNTICO DE SILICONE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
1500	BICO DE MAMADEIRA ORTODÔNTICO DE SILICONE	UN	200,0000	R\$ 8,5000	R\$ 1.700,0000	16.17%	Nina
					<b>Total Lote R\$ 1.700,0000</b>		

**Lote 10 - BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3446	BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL	UN	200,0000	R\$ 2,8000	R\$ 560,0000	68.85%	Mamita
					<b>Total Lote R\$ 560,0000</b>		

**Lote 13 - CAMINHA EMPILHÁVEL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
863	CAMINHA EMPILHÁVEL	UN	80,0000	R\$ 330,0000	R\$ 26.400,0000	12%	Acrimet
					<b>Total Lote R\$ 26.400,0000</b>		

**Lote 14 - CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3455	CHUPETA ORTODÔNTICA INFANTIL	UN	200,0000	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000	58.87%	Mamita
					<b>Total Lote R\$ 700,0000</b>		

**Lote 15 - COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3458	COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO	UN	200,0000	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000	35.71%	Da Casa
					<b>Total Lote R\$ 7.200,0000</b>		

**Lote 19 - COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780435	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.	UN	750,0000	R\$ 1,4400	R\$ 1.080,0000	47.64%	Ercaplast
					<b>Total Lote R\$ 1.080,0000</b>		

**Lote 20 - COTONETES.**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3072	COTONETES.	CX	300,0000	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000	-32.81%	Nathy
					<b>Total Lote R\$ 1.020,0000</b>		

**Lote 23 - ESCOVA DE CABELO INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3466	ESCOVA DE CABELO INFANTIL	UN	80,0000	R\$ 16,0000	R\$ 1.280,0000	-14.37%	Condor
					<b>Total Lote R\$ 1.280,0000</b>		

**Lote 24 - ESCOVA DENTAL INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3467	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	80,0000	R\$ 1,5000	R\$ 120,0000	3.85%	SQ
					<b>Total Lote R\$ 120,0000</b>		

**Lote 26 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3471	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA G	FD	250,0000	R\$ 290,0000	R\$ 72.500,0000	-531.81%	Lippy
					<b>Total Lote R\$ 72.500,0000</b>		

**Lote 32 - MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3486	MAMADEIRA EM MATERIAL ACRÍLICO	UN	200,0000	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	47.78%	Petita
					<b>Total Lote R\$ 2.000,0000</b>		

**Lote 33 - MANTA INFANTIL COLORIDA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3487	MANTA INFANTIL COLORIDA	UN	200,0000	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	11.37%	Da Casa
					<b>Total Lote R\$ 7.000,0000</b>		

**Lote 34 - PENTE FINO INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/5

3492	PENTE FINO INFANTIL	UN	80,0000	R\$ 1,0800	R\$ 86,4000	90.18%	Sbrissa
					<b>Total Lote R\$ 86,4000</b>		

**Lote 35 - PENTE NORMAL INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3493	PENTE NORMAL INFANTIL	UN	80,0000	R\$ 6,4000	R\$ 512,0000	36.32%	Marco Boni
					<b>Total Lote R\$ 512,0000</b>		

**Lote 38 - TAPETE TATAME LISO 8MM**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2936	TAPETE TATAME LISO 8MM	UN	100,0000	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	48.46%	Evamax
					<b>Total Lote R\$ 4.500,0000</b>		

**Lote 41 - TOALHA DE BOCA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
780531	TOALHA DE BOCA	UN	250,0000	R\$ 5,7000	R\$ 1.425,0000	71.18%	Arjotec
					<b>Total Lote R\$ 1.425,0000</b>		

**Fornecedor: DANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 135.735,8000****Lote 4 - BABADOR PARA BEBÊ**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3443	BABADOR PARA BEBÊ	UN	1.000,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	0%	PAPI
					<b>Total Lote R\$ 4.000,0000</b>		

**Lote 6 - BANHEIRA 21 LT**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
786479	BANHEIRA 21 LT	UN	80,0000	R\$ 42,0000	R\$ 3.360,0000	29.99%	ADOLETA
					<b>Total Lote R\$ 3.360,0000</b>		

**Lote 7 - BANHEIRA INFANTIL GRANDE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
775472	BANHEIRA INFANTIL GRANDE	UN	80,0000	R\$ 37,5100	R\$ 3.000,8000	0%	ADOLETA
					<b>Total Lote R\$ 3.000,8000</b>		

**Lote 8 - BERÇO MULTIFUNCIONAL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
778090	BERÇO MULTIFUNCIONAL	UN	30,0000	R\$ 635,0000	R\$ 19.050,0000	0.49%	BABY STYLE
					<b>Total Lote R\$ 19.050,0000</b>		

**Lote 11 - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
779885	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO	UN	120,0000	R\$ 235,0000	R\$ 28.200,0000	-9.24%	GALZERANO
					<b>Total Lote R\$ 28.200,0000</b>		

**Lote 12 - CAIXINHA PORTA-CHUPETA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3450	CAIXINHA PORTA-CHUPETA	UN	50,0000	R\$ 6,8000	R\$ 340,0000	0.73%	ADOLETA
					<b>Total Lote R\$ 340,0000</b>		

**Lote 16 - COLCHONETE COM DIMENSÕES 1,17mX0,60m**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
778300	COLCHONETE COM DIMENSÕES 1,17mX0,60m	UN	150,0000	R\$ 72,0000	R\$ 10.800,0000	0%	REDESUL
					<b>Total Lote R\$ 10.800,0000</b>		

**Lote 17 - CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
779414	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML	UN	150,0000	R\$ 11,4000	R\$ 1.710,0000	4.92%	SKALINHA BABY
					<b>Total Lote R\$ 1.710,0000</b>		

**Lote 18 - COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3461	COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE	UN	200,0000	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000	2.28%	ADOLETA
					<b>Total Lote R\$ 1.800,0000</b>		

**Lote 21 - CREME DENTAL INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3464	CREME DENTAL INFANTIL	UN	250,0000	R\$ 28,9900	R\$ 7.247,5000	0%	MALVATRIKIDS
					<b>Total Lote R\$ 7.247,5000</b>		

**Lote 22 - CREME INFANTIL PARA ASSADURA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3465	CREME INFANTIL PARA ASSADURA	TB	100,0000	R\$ 12,8000	R\$ 1.280,0000	1.54%	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO
					<b>Total Lote R\$ 1.280,0000</b>		

**Lote 25 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3468	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	UN	50,0000	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000	0.8%	ADOLETA
					<b>Total Lote R\$ 495,0000</b>		

**Lote 27 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3472	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G	FD	250,0000	R\$ 72,0000	R\$ 18.000,0000	0.7%	CAPRICO
					<b>Total Lote R\$ 18.000,0000</b>		

**Lote 28 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO M**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784240	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO M	UN	250,0000	R\$ 47,0000	R\$ 11.750,0000	1.03%	CAPRICO
					<b>Total Lote R\$ 11.750,0000</b>		

**Lote 29 - FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/5

3473	FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ	UN	300,0000	R\$ 9,5000	R\$ 2.850,0000	5.09%	PAPI
					<b>Total Lote R\$ 2.850,0000</b>		

**Lote 30 - LENÇOL PARA BERÇO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3484	LENÇOL PARA BERÇO	UN	200,0000	R\$ 29,8000	R\$ 5.960,0000	0.33%	PAPI
					<b>Total Lote R\$ 5.960,0000</b>		

**Lote 31 - LENÇO UMEDECIDO - REFIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3483	LENÇO UMEDECIDO - REFIL	UN	350,0000	R\$ 12,9000	R\$ 4.515,0000	0.62%	USE IT
					<b>Total Lote R\$ 4.515,0000</b>		

**Lote 36 - SABONETE INFANTIL NEUTRO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3501	SABONETE INFANTIL NEUTRO	UN	150,0000	R\$ 4,7500	R\$ 712,5000	4.04%	ISABABY
					<b>Total Lote R\$ 712,5000</b>		

**Lote 37 - SHAMPOO INFANTIL NEUTRO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3502	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO	UN	150,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.110,0000	0.54%	SKALINHA BABY
					<b>Total Lote R\$ 1.110,0000</b>		

**Lote 39 - TERMÔMETRO EM MERCÚRIO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3503	TERMÔMETRO EM MERCÚRIO	UN	20,0000	R\$ 61,0000	R\$ 1.220,0000	0.73%	C & E
					<b>Total Lote R\$ 1.220,0000</b>		

**Lote 40 - TOALHA DE BANHO INFANTIL**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3504	TOALHA DE BANHO INFANTIL	UN	200,0000	R\$ 30,5000	R\$ 6.100,0000	18.34%	LM PETER
					<b>Total Lote R\$ 6.100,0000</b>		

**Lote 42 - TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3506	TRAVESSEIRO PARA BERÇO ANTIALÉRGICO	UN	150,0000	R\$ 14,9000	R\$ 2.235,0000	0.6%	PAPI
					<b>Total Lote R\$ 2.235,0000</b>		